Departamenti i Prokurimit
Prishtiné: daté, 31.03.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t€ Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t&
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 29.03.2021 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik ”SIB-BKA SHPK” pér aktivitetin: “Hartimi i projekteve per ndertim te larte”
dhe me numér té prokurimit: 616 -20-8590-221 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit ekonomik “SIB-BKA SHPK”e datés 29.03.2021
lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Hartimi i projekteve per ndertim te larte ” dhe me numér té
prokurimit: 616 -20-8590-221 kundér Njoftimit pér dhenje te Kontrates te AK-se te datés
24.03.2021, te publikuar ne Platformen E Prokurimi.

1. Vértetohet Njoftimi pér dhenje te kontrates i Autoritetit Kontraktues té datés 23.03.2021
dhe AK-ja vazhdon aktivitetin sipas te njejtit;

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “SIB-KA SHPK” me daté 29.03.2021 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Hartimi i projekteve per ndertim te
larte” dhe me numér té prokurimit: 616 -20-8590-221.

Autoriteti Kontraktues,me daté 31.03.2021 ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

-Pretendimi i pare eshte i pa bazuar sepse AK-ja nuk ka kerkuar asnje shenim specifik,por
vetem deshmine e rgjistrimit te biznesit dhe ne te njejten nuk shenon se ajo leshohet per afat
te caktuar,por vetem shenohet data e fillimit e jo data deri kur mund te zhvillohet aktiviteti i
kompanise dhe eshte dhene data e emerimit te administratorit dhe data e perfundimit te
mandatit.Pra per AK-ne kjo eshte e pranueshme,sespe vleresimi i asnje tenderi nuk mund te
behet ne baze te kerkesave ge nuk jane ne FDT;

-Pretendimi lidhur me sigurimin e tenderit poashtu eshte i pa bazuar,pasi ge mund te
plotesohet nga cili do anetar i grupit dhe nuk ka asnje rregulle ge e ksuhtezon plotesimin e
kesaj kerkese;



-Pretendimim per datat e referencave ka te beje me ndonje gabim teknik,por referencat tjera e
plotesojne kerkesen e AK-se,ndersa shumica e e referencave jane dhene ne forme te
verrtetimit te realizimit te projekteve,e ge per AK-ne jane te pranueshme;

-Poashtu pretendimi se nuk jane vleresuar drejt paisjet e tenderuesit te rekomanduar per
kontrate eshte i pa bazuar,pasi ge i njejti ka deshmi valide per posedim,garancion dhe kalibrim
per dy paisje GPS :South Galaxy 61 plus dhe Trimbe Ry me total station Leica 703,pako GPS Hi
target V 30 dhe HTS 420 R me Certifikata valide te kontrollit.

Bazuar ne sqarimet e dhena per pretendimet tuaja u vendos si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané& OSHP-sé.

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij
vendimi.
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